Estado de Mato Grosso

B.\RH.\ DO C.\H ':\S

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇAO

Ano 2023 P/e11ário das Deliberações

RECEBIDO

1 O ABR ZDZ3 D Requerimento
X Indicação Nº. 266/2023

Ass.: ~
D Moção

~utor: Vereador GABRIEL PEREIRA LOPES- PSDB (Zé Gota);

Senhores Vereadores,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, que seja encaminhado expediente ao SECRETÁRIO DE TRANSPORTES E
SERVIÇOS PÚBLICOS, a fim de solicitar a construção de quebra-molas, ou outro serviço
para controlar a velocidade dos motoristas na Rua João Bosco Antunes Teixeira no Setor

~
ermat.

JUSTIFICATIVA: Objetiva-se e justifica-se a presente demanda, pois
oradores daquele setor, informaram que a rua mencionada possui fluxo intenso de transeuntes,

e por ser uma via extensa e não possuir nenhum quebra-molas e redutor de velocidade, muitos
motoristas estão transitando em alta velocidade no local, gerando insegurança e periculosidade
aos vizinhos fronteiriços. Entendemos que a construção de mais de um quebra-molas ou
instalação de tartarugas seriam a solução para o controle e manutenção da velocidade pelos
;motoristas que perfazem o trajeto na via, solucionando na ocasião, ao requerimento feito pelos
moradores.

de 2023.
Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 6 de abril

/;,provado por Un~-;ünid~de
de vs:-2ndor!?$ pr~.'(»r'!ffts
c111 sessão ordin~ri~ do
,..., . j Q I 4 t..i l r::!~ ._ o / o2. 3

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@ barradogarcas.mt.lcg.br I gilmar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br